
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

31



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

32



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

33



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

34



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

35



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

36



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

37



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

38



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

39



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

40



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

41



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

42



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

43



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

44

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E DO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS (PNCP), TORNA PÚBLICA,
A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HORAS TECNICAS DE MAQUINA MOTONIVELADORA - PATROLA COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA (OPERADOR), COMBUSTÍVEL E DEMAIS DESPESAS, SOB A DEMANDA SOLICITADA
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2024.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 12H00 DO DIA 14/03/2024 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 04/04/2024.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H00 DO DIA 04/04/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 04/04/2024

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br, e no https://www.gov.br/compras/pt-br/pncp.

CASSILÂNDIA–MS, 13 DE MARÇO DE 2024.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

45

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 02/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, REGISTRO
DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS EM ATENDIMENTO AOS ÓRGÃO DESTA
ADMINISTRAÇÃO, sendo vencedor a empresa, SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA-ME, com o valor global R$ 25.418,00 (vinte
e cinco mil quatrocentos e dezoito reais), para empresa L.F. DE SOUZA EIRELI, no valor R$ 264.00 ( duzentos e sessenta e quatro
reais), para empresa, REZENDE & DINIZ NETO LTDA, no valor R$ 27.059,90 ( vinte e sete mil e cinquenta e nove reais e noventa
centavos), para empresa, DILSON PAULA DE MOURA –ME, no valor R$ 13.396,70 ( treze mil trezentos e noventa e seis reais e
setenta centavos), para empresa, CELIA REGINA GONÇALVES PADOVEIS no valor R$ 20.160,00 (vinte mil cento e sessenta reais),
para empresa EDNEIA MARIA DE OLIVEIRA ANDRADE GRÁFICA ELIS EPP, no valor R$ 23.575,40 ( vinte e trez mil quinhentos e
setenta e cinco e quarenta centavos), para empresa RB FLEXO LTDA no valor R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais), para
empresa SENA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor R$ 96.990,75 (noventa e seis mil novecentos e noventa reais e setenta e
cinco centavos) para empresa FABIANO DOS SANTOS ALVES IMPRESSÃO ME, no valor R$ 40.467,50 (quarenta mil e
quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos), para empresa CURTOLO & CURTOLO SANTA FÉ DO SUL LTDA no
valor R$ 4.910,00 (quatro mil novecentos e dez reais), para empresa, MARBELA PAPEL DE PAREDE E DECORAÇÃO LTDA, no
valor 79.415,00 ( setenta e nove mil quatrocentos e quinze reais), para empresa INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS
EIRELI-EPP, no valor R$ 1.260,00 ( mil e duzentos e sessenta reais). .

CASSILÂNDIA-MS, 11 DE MARÇO DE 2024

TARSIS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2363 Quinta-feira, 14 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

46

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Beguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE:

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


